



Handläggare
Madeleine Hagerth
Telefon: 08-508 21 051

Till
Älvsjö stadsdelsnämnd
2013-08-29

Yttrande över motion (2013:42) om SFI och arbetslivsrådgiv- ning för föräldralediga KS 331-748/2013

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Lars Arvidsson
Stadsdelsdirektör

Göran Sjödin
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motion av Åsa Jernberg och Sara Pettigrew (mp) om svenska för invandrare (sfi) och arbetslivsrådgivning för föräldralediga – en väg för att skapa lika möjligheter för etablering på arbetsmarknaden till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avsätta medel för att utveckla sfi och arbetslivsrådgivningen så att den blir ändamålsenlig för föräldralediga samt att arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att erbjuda sfi och arbetslivsrådgivning till föräldralediga.

Förvaltningen ställer sig positiv till motionens intentioner och förslag.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde barn, ungdom och vuxna. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 2013-08-22.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2013:42) av Åsa Jernberg och Sara Pettigrew (mp) om SFI och arbetslivsrådgivning för föräldralediga – en väg för att skapa lika möjligheter för etablering på arbetsmarknaden till bl.a. Älvsjö stadsdelsnämnd för yttrande senast 2013-09-02.

Sammanfattning av motionen

Motionärerna menar att nyanländas behov av stöd för etablering på arbetsmarknaden inte tillgodoses idag och allra sämst är stödet till kvinnor. Kvinnor får jobb i mindre utsträckning, deltar mindre i yrkesförberedande insatser och erbjuds ett mindre relevant stöd än män. Alla kvinnor ska ha möjlighet till ett gott arbetsliv samt en egen försörjning.

Den mest betydande faktorn för etablering på arbetsmarknaden är tillgång till det språk som krävs för att utföra ett arbete. Staden har ansvaret för undervisning i svenska för invandrare (sfi). Det är viktigt att sfi-undervisningen anpassas så att föräldraledighet bland nyanlända inte riskerar att fördröja insteget på arbetsmarknaden. Staden bör därför erbjuda sfi-undervisning och arbetslivsrådgivning även under föräldraledigheten.

Alla bör erbjudas möjlighet att kombinera ledigheten med att planera och utbilda sig för den tid som kommer efter ledighetens slut. För detta kan det krävas barnpassning, speciella undervisningstider, korta effektiva coachsamtal med rådgivning och stöd för sitt arbetsliv.

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att

- avsätta medel för att utveckla sfi och arbetslivsrådgivningen så att den blir ändamålsenlig för föräldralediga

- arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att erbjuda sfi och arbetslivsrådgivning till föräldralediga.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att de utbildnings- och arbetsmarknadsinsatser som staden erbjuder ska ge alla möjlighet att etablera sig på arbetsmarknaden och möjlighet till egen försörjning. Att vidareutveckla arbetsmarknadsinsatserna och sfi-undervisningen så att de kan kombineras med föräldraledighet är ett steg i rätt riktning och förvaltningen ställer sig därför positiv till förslagen i motionen.

Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Remissen